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ХП-ХТ1Х1. a w dolnej - a IIT-IT.
Jak nalały aądald ślady oaadnlotwa w tyn raJonia ląoaą alf 

a dawnym Solowa, połołonya Maoo bardaiaj na pdknoo.

Til8UVl * Saatk patra okrta nowołytny

WABSZAWi - Zeraań patra okroo latłńakl

WUŁIOZKA - Bynak Buaeua 2np Krakowakloh
pow. Kraków w Wialioaoa

‘ Badania prowadalł dr Swlaaoaowokl. Plnanao- 
wało Muaoua Zup Krakowakloh w Wlelloaoa. frseol 
aeaon badań. Bynak aiejaoki - Aradnlowiaeao. 
o kr aa nowołytny Д Т - Ш . Ш Ь Ш  w lak/.

W roku 1969 rynek w Wlelloaoa aoatał po raa plarwaay wI
swej siedemsetletnlej historii pokryty brukiem s płyt kem lennyoh, 
prsy osym wykonano nowe ruroolągi inetalaoyjno( s takie prsepro-4
wadaono badania aroheologloane 1 poaauklwanla aa raaatkhal ato- 
jąoyoh na nla niegdyś budynków. Zachowana plany a IPII 1 К П П  
wieka poswalają otwlerdaid. ła na środka wanoeiły alf dwie blił- 
nlaoaa hala targowa» awano wdwoaaa Jatkaal. dłagośol ot. 30 а» 
dwa Inne anlajaaa budynki oraa prąglera.

Poaa obaerwaoją wykopów lnaialaoyjnyoh i budowlanyoh wykó~
pnano 4 wykopy badawose o łącznej powiersohnl oka 50 m w rdinyoh
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mlejsoaoh rynku. In środku plnou war o twa kulturowa prawla ni# 
istniała# a natrafiono tylko na fragmenty bruków etanowląoyoh 
niegdyś posadzkę jatek- oras na warstwy spalenlany 1 trudne do 
aldentyflkowanla fragmenty spalonyoh belek. Ceramika pochodziła 
osęśolowo s póśnego średnlowleosa oras s XVI i XVII wieku. la- 
tomlast prsy pieraejaoh wsohodniej 1 swobodniej• nasypy, głów
nie XIX-to wleosne, wynosiły prsessło 3 n.

Resultaty badań stwierdziły satem, iż środkiem rynku prze
biegał grzbiet wzgórza opadająoego ku półnooy, na którym wznosi
ły się jatki 1 ratusz. Pierzeje rynku, saohodnla i wsohodnla, '

- stanowiące przedłużenie głównyoh ullo komunikacyjnyoh, leżały 
ok, 3 m niżej od jego osi. Jak wskazuje plan katastralny z po
czątku XIX wieku, nad wylotami ullo po stronie półnoonej zało
żone były mostki dla plessyoh, z czego można wnosić• iż ohodnl- 
kl przy pódolenlaoh domów wznosiły się w tych miejsoaoh wysoko 
ponad jezdnie, podobnie jak saohowało się to do dziś w Zakliczy
nie nad Dunajcem. Budynki «jatek, jak zapewne i większość domów, 
były drewniane, przez oo qie saohowały się żadne loh fundamenty. 
Wyrównanie płassosyeny rynku do obeonego poziomu musląło nastą
pić w pierwszej połowie XIX wieku.


